2023年６月 12日

各   位

会 社 名  萩 原 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 浅 野 和 志

  （コード番号：7856 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員事業支援部門長

吉 田 淳 一

（ＴＥＬ．０８６－４４０－０８６０）

2023年10月期 第2四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022年12月12日に公表いたしました2023年10月期の第2四半期連結業績予想と本日公表

の実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2023年10月期第2四半期業績予想と実績値との差異（2022年11月１日～2023年４月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 業 績 予 想

（Ａ）

百万円

15,600

百万円

780

百万円

800

百万円

2,000

円 銭

143.14

実績値（Ｂ）
百万円

15,930

百万円

1,010

百万円

1,091

百万円

2,246

円 銭

160.63

増減額（Ｂ－Ａ） 330 230 291 246 17.49

増減率（％） 2.1 29.6 36.4 12.3 12.2

（ご参考）前期第

2四半期実績

（ 2022年10月期

第2四半期）

百万円

14,490

百万円

742

百万円

889

百万円

659

円 銭

45.59

２．差異の理由

当第2四半期累計期間の連結業績において、各種コスト上昇分の価格転嫁を進めた結果、

売上高の増加及び利益率の改善により、各利益が増加し、業績予想と実績値に差異が発生し

ております。

以 上